Awal musim panas pada tahun yang sama, sekelompok or-
ang Quraysh mencari Muhammad untuk membunuhnya. Muhammad bersama
Abu Bakar bersembunyi dalam sebuah gua selama tiga hari dan mereka
dilindungi oleh sarang laba-laba. Sesudah itu Muhammad bersama dengan
pengikutnya berangkat ke Yathrib untuk hijrah atau bermigrasi pada tahun 622
M (1 Hijriah).

Secara bertahap dan sembunyi-sembunyi, kaum muslim menyusup keluar
Mekkah dan melakukan perjalanan ke Madinah. Muhammad bersama Abu
Bakar merupakan orang terakhir yang pergi meninggalkan tempat kelahirannya
(Mekkah) ke Yathrib. Yathrib atau Yatsrib ditempati oleh dua suku Yahudi dan
tiga suku Arab.